
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

Copia Verbale di Deliberazione Nº 17 del 09-02-2018
DELLA GIUNTA  COMUNALE

OGGETTO: PROCEDURA DI MEDIAZIONE EX D.LGS 28/2010 -ISTANTE SIG.RA
R.L. CONVENUTI COMUNE DI URBISAGLIA ED ALTRI
CONFERIMENTO INCARICO AVV.TO GIUSEPPE CARASSAI

L’anno  duemiladiciotto il giorno  nove del mese di febbraio alle ore 20:00, nella sala
delle riunioni con l’osservanza delle prescritte formalità di legge, si è riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei signori:

Giubileo Paolo Francesco SINDACO P
BROCCOLO ROBERTO VICE SINDACO P
PETRINI CASSANDRA ASSESSORE P

Assiste il Segretario MONTACCINI GIOVANNI.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor Giubileo Paolo Francesco nella sua qualità
di SINDACO invita la Giunta a deliberare in merito all’oggetto.

pag. 1



LA GIUNTA COMUNALE

     Visto il documento istruttorio, riportato in calce alla presente deliberazione,
predisposto dal competente Ufficio dal quale si rileva la necessità di adottare il presente
atto;

     Ritenuto , per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono
integralmente condivisi, di dover deliberare in merito;

     Visto il favorevole parere di regolarità tecnica espresso sulla proposta di atto dal
responsabile dell'Ufficio proponente e dal Responsabile del Servizio Finanziario reso ai
sensi dell'art.49 del D. L.gvo n. 267 del 18.08.2000;

          Ad unanimità di voti resi per alzata di mano,

DELIBERA

La premessa narrativa viene qui richiamata e forma parte integrante e-
sostanziale del presente atto;

Di conferire incarico alll’Avvocato Giuseppe Carassai di Macerata, per assistere-
il Comune di Urbisaglia nel procedimento di mediazione relativo alla citazione in giudizio
davanti al Tribunale di Macerata promossa  dalla Sig.ra Ramadu’ Lina di Urbisaglia e
meglio nella premessa  del documento istruttorio  succintamente illustrata;
-Di  dare mandato al Responsabile del Settore Affari Generali di porre in essere tutto

quanto inerente  e consequenziale all’adozione del presente deliberato, ivi compresa
l’assunzione del relativo impegno di spesa con proprio atto gestionale.
- Disporre la comunicazione  del presente atto ai Capigruppo Consigliari ai sensi

dell’art.125 del D.Lgvo n. 267 del 18.08.2000.

INOLTRE

LA GIUNTA COMUNALE
Constatata la necessità di dare immediata esecuzione al presente atto deliberativo ;
Effettuata opportuna separata votazione;
Con voti unanimi resi  in forma palese

DELIBERA
Rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4-

del D.Lgvo n. 267 del 18.08.2000.

DOCUMENTO ISTRUTTORIO:
NORMATIVA DI RIFERIMENTO

DELIBERA DI GIUNTA n. 17 del 09-02-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



D.LGVO  N. 267 DEL 18.08.2000
D.LGS  28/ 2010

MOTIVAZIONE ED ESITO DELL’ISTRUTTORIA:

Premesso che in data   02.02.2018 .acquisita al protocollo di questo Ente sotto il n.933
perveniva  avviso di convocazione a procedure di mediazione  ex D.Lgs n. 28/2010
relativo alla citazione in giudizio promossa  davanti al Tribunale di Macerata  dalla Sig.ra
Ramadu ‘ Lina di Urbisaglia nei confronti del Comune di Urbisaglia ed altri,in materia di
diritti reali e piu’ precisamente   per l’accertamento della  proprietà del canale così detto (
VALLATO ), insistente anche sul terreno di proprietà dell’attrice, a seguito del verificarsi di
danni dovuti all’ esondazione  dello stesso;

Precisato che , come espressamente detto  nell’avviso di convocazione ,  il
Rappresentante Legale dell’Ente puo’ partecipare alla prima riunione personalmente o
mediante delegato  e che dovrà essere assistito da un Legale;

Ritento doversi procedere in merito al fine far valere le ragioni di questo Ente;

Rilevato che la scelta puo’ ricadere sull’Avv.to Giuseppe Carassai di Macerata legale di
fiducia di questa Amministrazione;

Precisato che il legale opportunamente interpellato a dichiarato la propria disponibilità in
merito richiedendo per lo svolgimento dello stesso la somma di € 500,00;

PROPOSTA:

Alla luce di quanto sopra esposto si propone di deliberare quanto segue:

La premessa narrativa viene qui richiamata e forma parte integrante e sostanziale-
del presente atto;
Di conferire incarico alll’Avvocato Giuseppe Carassai di Macerata, per assistere il-
Comune di Urbisaglia nel procedimento di mediazione relativo alla citazione in
giudizio davanti al Tribunale di Macerata promossa  dalla Sig.ra Ramadu’ Lina di
Urbisaglia e meglio nella premessa del presente atto succintamente illustrata;
Di  dare mandato al Responsabile del Settore Affari Generali di porre in essere tutto-
quanto inerente  e consequenziale all’adozione del presente deliberato, ivi
compresa l’assunzione del relativo impegno di spesa con proprio atto gestionale.
Rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 del-
D.Lgvo n. 267 del 18.08.2000

DELIBERA DI GIUNTA n. 17 del 09-02-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



________________________________________________________________________________

Parere di REGOLARITA' TECNICA
Esito Favorevole

Il Responsabile del parere
F.to NAZARENO SAGRETTI

Data 09-02-2018

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto.

SINDACO Segretario

F.to Giubileo Paolo Francesco F.to  Dott.ssa GIOVANNI MONTACCINI

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
prot._____

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale di questo
Comune accessibile al pubblico ( art. 32 comma 1 Legge 18.6.2009 n° 69) , per 15 giorni
consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1 della legge 267/200
Urbisaglia 26-03-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to  Dott.ssa GIOVANNI MONTACCINI

___________________________________________________________________________

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio
Urbisaglia Lì, 26-03-2018
16

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to  Dott.ssa GIOVANNI MONTACCINI

_____________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva  per :
[ ]  dichiarazione di  immediata eseguibilità ( art. 134 - 4 comma, TUEL  - D-LGS 267 del
18.08.2000

DELIBERA DI GIUNTA n. 17 del 09-02-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA



[ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ( art. 134 - 3 comma, TUEL - D-LGS 237 del 18.08.2000 i
Urbisaglia Lì, 07-04-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Dott.ssa GIOVANNI MONTACCINI

DELIBERA DI GIUNTA n. 17 del 09-02-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI URBISAGLIA


